[Página #]

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: quinta-feira, 23 de abril de 2020 10:57
Para: 'priscila.santos@benner.com.br'
Assunto: ENC: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0000111/2020
Anexos: Microsoft Outlook - Estilo de memorando.pdf

À BENNER

Prezados,

Conforme já informado, todos os documentos de habilitação exigidos no processo, em virtude da situação de
pandemia, serão aceitos em cópias simples, sem a necessidade de autenticação e/ou reconhecimento de firmas nas
declarações. O Banrisul se reserva, nos moldes da lei e do edital, a efetuar diligências que se façam necessárias para
comprovação da documentação recebida.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Priscila Santos Muniz <priscila.santos@benner.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 23 de abril de 2020 10:29
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0000111/2020

Prezados bom dia.

Ainda sobre o questionamento feito pela empresa  NETVIEW INFORMÁTICA (anexo), solicito esclarecer se a
flexibilização do envio de cópias autenticadas para copias simples, se estende ao exigido no edital, referente ao
reconhecimento de firma nas declarações e nos atestados de capacidade técnica, visto que os serviços também são
realizados em cartórios.

Obrigada e no aguardo.

Priscila Santos Muniz
Operação Comercial
priscila.santos@benner.com.br
Tel.: + 55 11 2109-8500 | Ramal: 8512
www.benner.com.br

[Página #]

As informações existentes nesta mensagem e nos arquivos anexos são para uso restrito. O uso impróprio será tratado conforme as normas da empresa e a
legislação em vigor. Agradecemos sua cooperação.